

Protokół nr 21/20
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Piły
w dniu 22 września 2020 r.
komisja wyjazdowa w siedzibie Muzeum Staszica

Na posiedzeniu obecnych było członków 8 członków (nieobecna radna Gabriela Milska,, oraz radny Krzysztof Zając) Komisji Spraw Społecznych. Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu.

Porządek obrad

1. Sprawozdanie z działalności Muzeum Stanisława Staszica na 2019 rok.
2. Plan działalności Muzeum Stanisława Staszica na 2020 rok.
3. Wolne wnioski i sprawy różne.

Pani Joanna Rychlik-Łukasiewicz - Dyrektor Muzeum Stanisława Staszica powiedziała, że dyrektorem muzeum jest od prawie 2 lat, bardzo cieszy się ze spotkania i że jest ono w ogrodzie. Pani dyrektor powiedziała, że w muzeum pracuje 4 pracowników, - księgowa na ¼ etatu, 1 kustosz, 1 kurator i 1 pomocnik gospodarczy. Obsada kadrowa jest mała, większość rzeczy administracyjno-biurowych należy do p. dyrektor. Muzeum jest otwarte codziennie i udostępnione w dzień powszedni od 9.00 do 16.00, w sobotę i niedzielę od 10.00 do 16.00 .

Co miesiąc jest nowa wystawa historyczna, czasowa lub plenerowa Staramy wychodzić się z licznymi propozycjami dla mieszkańców i do wszystkich grup wiekowych od dzieci i młodzieży poprzez osoby dorosłe i uniwersytety III wieku, którzy są naszymi wspaniałymi odbiorcami. Mamy dużo wydarzeń dedykowanych do seniorów. W tym roku mieliśmy akcję letnią dosyć bogatą ,jak pogoda pozwala to organizujemy koncerty jazzowe - na każdym koncercie około 300 osób.

Teresa Kasior wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Społecznych przedstawiła radnych, podziękowała pani dyrektor za przygotowanie sprawozdania za rok poprzedni. Zapytała jak przebiegają ferie zimowe.

Pani Joanna Rychlik-Łukasiewicz - Dyrektor Muzeum Stanisława Staszica, odpowiedziała, że to są otwarte spotkania kto chce to przychodzi. Nie cieszą się takim zainteresowaniem na jakie liczyliśmy. Tematy były ciekawe, ale jeżeli chodzi o dzieci i młodzież tu mamy trudną tematykę wszystko co jest związane z działalnością i życiem Stanisława Staszica nie jest tematem łatwym,

Nie mamy warunków do prowadzenia warsztatów, latem np były warsztaty z gęsim piórem, żeby dzieci pisały jak Staszic.

Teresa Kasior wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Społecznych zapytała o plan finansowy na str. 1 ze sprawozdania dotyczącą przychodów własnych co wpłynęło na tak małe wykonanie?

Pani Joanna Rychlik-Łukasiewicz - Dyrektor Muzeum Stanisława Staszica odpowiedziała że to były przychody planowane na poziomie roku poprzedniego. W 2018 roku była wydana publikacja "Obóz Jeniecki" 20 tys. złotych to były dochody z samych publikacji.

Teresa Kasior wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Społecznych zapytała o koszt biletu do muzeum.

Pani Joanna Rychlik-Łukasiewicz - Dyrektor Muzeum Stanisława Staszica odpowiedziała, że bilety są bardzo tanie 4 zł dla osoby dorosłej, 2 zł bilet ulgowy.

Teresa Kasior wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, powiedziała, że cieszymy się z osiągnięć, wyróżnień. Głośno było o najlepszej książce o Wielkopolsce w roku 2018 "Królewska Kolej Wschodnia na akwarelach Eduarda Gaertnera z 1851 roku", której współautorem jest pan Maciej Usurski. Muzeum otrzymało wyróżnienie w Kategorii I Działalność wystawiennicza za wystawę czasową "Obóz jeniecki w Pile 1914-1919"

Teresa Kasior wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Społecznych zapytała o współpracę z innymi placówkami.

Pani Joanna Rychlik-Łukasiewicz - Dyrektor Muzeum Stanisława Staszica odpowiedziała, że współpracuje z Muzeum Okręgowym, wspierają nas merytorycznie i organizacyjnie. Współpracujemy ze wszystkimi szkołami podstawowymi, wszystkie przedszkola. Współpracujemy z Uniwersytetami III Wieku, grupa odbiorców niezwykle ważna, z Klubem Seniora, ze Związkiem Emerytów i Rencistów. Ze wszystkimi instytucjami miejskimi: z Regionalnym Centrum kultury, Z Poznańskim Towarzystwem Przyjaciół Nauki, panami znawcami Stanisława Staszica: Wójcikiem, Skrzypkiem, którzy pracują w Uniwersytetach, z muzeum im. ks. Stanisława Staszica w Hrubieszowie.

Radna Urszula Kaczmarek zapytała, która z wystaw cieszyła się największym sukcesem.

Pani Joanna Rychlik-Łukasiewicz - Dyrektor Muzeum Stanisława Staszica odpowiedziała, że mają wystawę sztuki współczesnej, której odbiorcami są osoby zainteresowane. Spotkanie autorskie

z Arturem Stanilewiczem "Z Doliny Krzemowej do Wielkiego Kanionu" było ogromne zainteresowanie, spotkanie trwało 2 godziny, tematy niezwykle bo to były parki Ameryki- piękne zdjęcia.

Radny Zbigniew Pyziak zapytał czy szkoły im. Stanisława Staszica mają jakieś zapotrzebowanie w stosunku do muzeum i czy jakiś kontakt z tymi szkołami z ich strony.

Joanna Rychlik-Łukasiewicz - Dyrektor Muzeum Stanisława Staszica odpowiedziała, że na pewno jest aktywna szkoła ze Szczecinka.

Teresa Kasior wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Społecznych zapytała o umowę Modernizacja i poprawa warunków funkcjonowania Muzeum Stanisława Staszica w Pile w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, kwota dofinansowania 1 758 241,95 stanowi 95% całkowitych kosztów kwalifikowanych. Radna poprosiła o omówienie szczegółów modernizacji muzeum

Joanna Rychlik-Łukasiewicz - Dyrektor Muzeum Stanisława Staszica odpowiedziała, ostatni remont był robiony w 1986 roku. Wartość dofinansowania jest 95% tylko dlatego, że nie mamy pomocy publicznej, muzeum nie jest płatnikiem vat. W zasadniczej części projekt będzie realizowany w formule "zaprojektuj i wybuduj" czyli projekt, trzeba uzyskać wszystkie pozwolenia i kolejny etap prac budowlanych. Roboty budowlane: obniżenie posadzek w piwnicy wymiana stolarki okiennej (okna drewniane, skrzynkowe) i drzwiowej. wykonanie nowych podłóg parteru i poddasza, wykonanie nowych schodów zewnętrznych, montaż zewnętrznego podnośnika dla niepełnosprawnych. Instalacje: likwidacja istniejącej kotłowni gazowej i wykonanie przyłącza do Miejskiej Energetyki Miejskiej, wykonanie w przestrzeni po kotłowni toalety przystosowanej do korzystania przez osoby niepełnosprawne. Likwidacja istniejącej toalety i powiększenie magazynu, wykonanie nowych instalacji wod.-kan. Prace konserwatorskie: konserwacja i wzmocnienie drewnianych belek stropowych nad parterem, naprawa tynków wewnętrznych, roboty malarskie całości wewnątrz, renowacja istniejących okiennic drewnianych, renowacja tynków zewnętrznych i atrap konstrukcji szachulcowej, renowacja schodów wewnętrznych relacji suterena-parter, renowacja/wykonanie nowych schodów na poddasze oraz schodów partii wejściowej.

Teresa Kasior wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Społecznych podziękowała pani Dyrektor za gościnne przygotowanie spotkania oraz przybliżenie działalności muzeum.

Ad.2

Wolne wnioski i sprawy różne.

Brak wniosków i spraw różnych.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Włodzimierz Bystrzycki, przewodniczący Komisji Spraw Społecznych zakończył obrady komisji.

Protokół sporządziła:

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych

Edyta Wasielewska

Włodzimierz Bystrzycki